Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 7 «Улыбка»

 муниципального образования город Новороссийск

35391,3 г. Новороссийск, ул. Героев-Десантников. 35 Б., тел. 72-59-27

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                              №  88 О/Д

«Об утверждении состава родительского комитета

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад комбинированного вида №7 «Улыбка»

муниципального образования город Новороссийск на 2023 -2024  год»

В соответствии с Уставом муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №7

«Улыбка» муниципального образования город Новороссийск, Положением о

родительском комитете муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №7

«Улыбка» муниципального образования город Новороссийск, на основании

решения общего родительского собрания (протокол № 1 от 03.09.2021 г.), в

целях эффективного взаимодействия участников образовательного процесса

по вопросам воспитания и образования детей, принятия рекомендательных

решений по всем вопросам организации деятельности МБДОУ детского сада

№7 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать Родительский комитет муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного

вида №7 «Улыбка» муниципального образования город Новороссийск на

2023-2024  год в следующем составе:

№

п/п

Ф.И.О.  группа должность

1. Шевченко  Е.А. 1 Член родительского комитета

2 Ефименко И.В. 2 Член родительского комитета

3 Зараменских Я.Е. 3 Член родительского комитета

4 Дидоренко В.А., Подольная Т.Г. 4 Член родительского комитета

5 Смирнова С.А., Тимофеева Ю.В. 5 Член родительского комитета

6 Железняк А.С., Жужнева Е.И. 6 Член родительского комитета

8 Рубайло Е.А. 8 Член родительского комитета

9 Уткина А.О., Сергеева Л. 9 Член родительского комитета

10 Гудаева Е.М., Орлова Т.В. 10 Член родительского комитета

11 Писаренко Ю.А. 11 Член родительского комитета

12 Белова А.Г., Хасанова А.Д. 12

2. Утвердить план работы родительского комитета МБДОУ детский сад №7

«Улыбка» на 2023-2024 год (Приложение №1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

детский сад №7 «Улыбка»                                     Н.Н. Совенко

  Приложение №1

к приказу заведующей МБДОУ детского сада №7

от 03.09.2021  № _______

План работы родительского комитета

МБДОУ детского сада №7 «Улыбка» на 2023-2024 год

План работы родительского комитета

№

п/п

Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственный

1.

Утверждение плана работы

родительского комитета на 2023 -

24 учебный год

1 нед.

сентября

Заведующий,

методическая служба,

Все члены

родительского

комитета

2.

Обсуждение  годового плана

работы МБДОУ д/с7 «Улыбка» на

2023 -2024 уч. год

1 неделя

сентября

Все члены

родительского

комитета

3.

Отчѐт заведующего ДОУ о

результатах готовности групп к

новому учебному году,- в виде

презентацию

2 неделя

сентября

Заведующий,

старший воспитатель

4. Участие в подготовке и  в

проведении праздников

Постоянно Все члены

родительского

комитета

5. Участие в педагогических

советах. Формат - телемост

август, ноябрь,

февраль,

апрель, май

Представители

родительского

комитета, старший

воспитатель

6. Участие в подготовке и

проведении он-лайн фотовыставок,

марафонов и челленджей

Постоянно Представители

родительского

комитета, старший

воспитатель

7. Подготовка и проведение общего

родительского собрания

«Готовимся к школе. Важные

аспекты подготовки ребенка к

обучению в школе».

Октябрь Заведующий,

методическая служба,

Все члены

родительского

комитета

8. Обсуждение результативности

работы и проблем, требующих

участия и поддержки родительской

общественности

Ноябрь Заведующий, члены

родительского

комитета

9. Обеспечение безопасности при

проведении праздничных

мероприятий

Постоянно Представители

родительского

комитета, старший

воспитатель

10. Организация участия родительской

общественности в

благотворительных акциях, - через

родительские чаты

По мере

необходимости

Председатель

родительского

комитета, старший

воспитатель

11. Посещение образовательной

деятельности и других

мероприятий (дни открытых

дверей, родительские конференции,

собрания).

По мере

необходимости

Заведующий,

методическая служба,

Все члены

родительского

комитета

12. Отчет родительского комитета о

проделанной работе

Май Председатель

родительского

комитета, старший

воспитатель

13. Проведение  родительского

собрания «Публичный доклад

заведующего за 2023-2024 учебный

год».

Обсуждение вопросов дальнейшего

взаимодействия ДОУ  и родителей

в 2024-2025учебном году;

Июнь Заведующий,

методическая служба,

Все члены

родительского

комитета

		2024-06-14T15:08:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 7 "УЛЫБКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК
	Я являюсь автором этого документа